
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - anno 2023

N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I

CATEGORIA Cod. A tempo determinato (*) Formazione lavoro (*)
Contratti di 

somministrazione
(ex Interinale) (*)

LSU/LPU/ASU(*)

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

MEDICI MD 3,41 2,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VETERINARI  MV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ODONTOIATRI  MO 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FARMACISTI FM 0,00 0,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BIOLOGI BI 0,00 1,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CHIMICI CH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FISICI FI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PSICOLOGI PL 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIRIGENTI PROFESSIONI SANITARIE  PS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIR. RUOLO PROFESSIONALE  DP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIR. RUOLO TECNICO  DT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIR. RUOLO AMMINISTRATIVO  DA 0,16 1,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PERSONALE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE   EZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E FUNZIONARI    PF 0,79 12,48 0,00 0,00 1,32 14,93 0,00 0,00

ASSISTENTI    AT 1,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OPERATORI     OP 13,96 37,44 0,00 0,00 6,62 48,73 0,00 0,00

PERSONALE DI SUPPORTO PT 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PERSONALE CONTRATTISTA PC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE 19,90 60,84 7,94 63,66

Il personale a Tempo determinato è cessato il 31/12?

Tabella 2 - Personale con contratto di lavoro flessibile

   STRUTTURA RILEVATA

   REGIONE                USL/AZ.OSP.                    ANNO



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - anno 2023

N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I

CATEGORIA Cod. A tempo determinato (*) Formazione lavoro (*)
Contratti di 

somministrazione
(ex Interinale) (*)

LSU/LPU/ASU(*)

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

Tabella 2 - Personale con contratto di lavoro flessibile

   STRUTTURA RILEVATA

   REGIONE                USL/AZ.OSP.                    ANNO

N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I

CATEGORIA Cod. Lavoro Agile (**) Telelavoro (**) Coworking (**)
Personale soggetto a 

turnazione (**)
Personale soggetto a 

reperibilità (**)

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

MEDICI MD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64,00 105,00 0,00 0,00

VETERINARI MV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ODONTOIATRI MO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FARMACISTI FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 8

BIOLOGI BI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 13

CHIMICI CH 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FISICI FI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PSICOLOGI PL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 1

DIRIGENTI PROFESSIONI SANITARIE  PS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 1

DIR. RUOLO PROFESSIONALE  DP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIR. RUOLO TECNICO  DT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DIR. RUOLO AMMINISTRATIVO  DA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PERSONALE DI ELEVATA QUALIFICAZIONE   EZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E FUNZIONARI    PF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206,00 601,00 191 504

ASSISTENTI    AT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 6 0

OPERATORI     OP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,00 131,00 10 17

PERSONALE DI SUPPORTO PT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0 0

PERSONALE CONTRATTISTA PC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0

TOTALE       327,00 854,00 210,00 544,00

(*)   dati su base annua

(**)  presenti al 31 dicembre anno corrente

Tabella 2 - Personale con modalità di lavoro flessibile


